Câmara Municipal de Caçu/GQ
Poder Leaislatjvo

PROTOCOLO NS2 £

CAMARA Fis 	 Livro ÇÇ-'

D 1 	MUNICIPAL DE CAÇU Data0(kL - / 2O3_Ás_____
O Legislativo Mais Perto de Você

A,sinatura

Indicação n° 	de 	de dezembro de 2023.

Indica e requer que seja realizado a
recuperação asfáltica em todo o Setor
Bela Vista e áreas adjacentes.

Exm° Sr.
Vereador ZILDERLEI NUNES FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Caçu, Estado de
Goiás, e demais colegas Edis desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que
nos foram conferidas e de acordo com o Regimento Interno, apresentamos a
presente Indicação, para discussão, e após, seja encaminhado EXPEDIENTE à
Chefe do Poder Executivo Municipal, indicando a Chefe do Poder Executivo de
Caçu, a realização da recuperação asfáltica no Setor Bela Vista e áreas
adjacentes.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caçu, aos O-\ dias do mês de
dezembro do ano de 2023.

LAURECI ALVES DE LIMA

Vereador

(64) 3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64) 3656-1174 1 Acesse: cacu.go.Ieg.br - sapl.cacu.go.Ieg.br

Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n° 55 - Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813-000

CNPJ: 24.858.722/0001-40

CÂMARA
MUNICIPAL DE CAÇU
O Legislativo Mais Perto de Você

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, venho por meio da presente indicação, solicitar que seja
encaminhado à Chefe do Poder Executivo indicando a Chefe do Poder Executivo
de Caçu, a realização da recuperação asfáltica no setor Bela Vista e áreas
adjacentes.

A presente propositura se justifica pela urgente necessidade de recuperação do
asfalto em todas as vias do referido setor, haja visto que o trafego de pessoas
no bairro vem aumentado mais a cada dia, e com isso vem trazendo grandes
prejuízos aos moradores daquela região.

Ademais, esse benefício é um elemento indissociável da mobilidade urbana e
circulação viária, garantindo segurança e usabilidade para os pedestres,
ciclistas, motociclistas e motoristas.

Certo disso, e pela importância na aprovação da presente matéria, conto com o
apoio dos Nobres Colegas.

()
LAUREÕI ALVES DE LIMA

Vereador

(64) 3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64)3656-1174 1 Acesse: cacu.go.leg.br  - sapl.cacu.go.Ieg.br

Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n° 55 - Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813-000

CNP1 24.858.722/0001-40